
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore V - Transizione Digitale 
Ufficio Transizione Digitale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 
FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI PER IL CONTRATTO DELLA 
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI DEGLI ALLIEVI DA AVVIARE 
NEL CANTIERE REGIONALE DEI SERVIZI NR. 502/ME ISTITUITO E 
FINANZIATO CON DDG N. 878 DEL 20/03/2025; 

 

 

 

Reg. Sett. N. 21 del 19/05/2025 

Reg. Gen. N. 264 del 19/05/2025 



OGGETTO
:

DETERMINA A  CONTRARRE E  DI  AFFIDAMENTO DIRETTO  PER LA
FORNITURA DI  SERVIZI  ASSICURATIVI PER IL CONTRATTO DELLA
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI DEGLI ALLIEVI DA AVVIARE
NEL  CANTIERE  REGIONALE  DEI  SERVIZI  NR.  502/ME  ISTITUITO  E
FINANZIATO CON DDG N. 878 DEL 20/03/2025;

Il Responsabile 
del Settore V - Transizione Digitale

Premesso che:

 Il  Sindaco di  Naso in data  18/11/2024 ha presentato  al  protocollo nr.  23039 l’istanza  per  il  finanziamento dei
Cantieri dei Servizi di cui all’Avviso 1/2018 e al Decreto Assessoriale n. 619 del 24 dicembre 2024 dall'Assessore
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

 Con  nota  del  31/03/2025 protocollo  nr.  12709,  acquisita  in  atti  al  Comune  di  Naso  in  data  31/03/2025  al
protocollo nr. 5224, il Dipartimento Regionale al Lavoro ha notificato il Decreto del Dirigente Generale nr. 878
del  20/03/2025 inerente  all’istituzione  del  Cantiere  Regionale  di  Servizi nr.  502/ME avente  ad  oggetto  il
“Supporto degli Uffici Comunali ed ai Servizi Esterni Ambientali e Cimiteriali”  e la contestuale assegnazione delle
risorse economiche per complessivi €. 4.670,71;

Preso atto:

 Della  Deliberazione della Giunta Municipale nr.  92  del  05/05/2025,  dichiarata all’unanimità immediatamente
eseguibile, mediante la quale l’Amministrazione Comunale:
− Ha preso atto:

o del DDG n. 878 del 20 marzo 2025 del Dipartimento Regionale al Lavoro, mediante il quale è stato istituito il
Cantiere  Regionale di  Servizi  nr.  502/ME avente ad oggetto il  “Supporto degli  Uffici  Comunali  ed ai
Servizi  Esterni  Ambientali  e  Cimiteriali” e  sono  state  impegnate  ed  assegnate  le  relative  risorse
economiche necessarie per complessivi €. 4.670,71; 

o che con il citato D.D.G. nr. 878/2025 è stato disposto il termine di 60 gg dalla notifica del medesimo per
procedere all’avvio del Cantiere;

− Ha dato atto  che la somma di €.  4.670,71 trova copertura  con i  fondi impegnati  con il  DDG nr.  878 del

20/03/2025 del  Dipartimento Regionale al  Lavoro dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia  delle  Politiche
Sociali e del Lavoro, che graverà con imputazione ed esigibilità sul Capitolo n. 313324 codice: U.1.04.01.02.003
del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana 2025 approvato con L.R. 02/2025; 

− Ha dato mandato: 

o Al Responsabile  del  Procedimento  già  individuato  nella  persona  del  Geom.  Rosario  Giuseppe  CALIO’
Responsabile del Settore 5 della Transizione Digitale di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale
competente e di procedere all’adozione dei necessari atti gestionali avvalendosi del personale competente e
dell’Ufficio Straordinario dei Cantieri dei Servizi; 

o Al Responsabile della Ragioneria di porre in essere tutti gli atti consequenziali di riferita competenza ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge;

Considerato che:

 Così come espressamente previsto nelle Linee Guida dell’Assessorato adottate con DDG nr. 7713/2018, all’avvio
dell’attività dei lavoratori impiegati nel citato CRS nr. 502/ME, è prevista l’attivazione di una copertura assicurativa
per la responsabilità civile verso terzi; 

 In tal senso, nel Decreto di finanziamento, è stato espressamente previsto un costo massimo pro-capite per ogni
lavoratore pari ad €. 10,00 per ogni mese;

 Nel programma di lavoro del  cantiere di  che trattasi  è stata prevista  l’assunzione a tempo determinato per il
periodo di tre  mesi di  nr. 3 lavoratori che dovranno sostenere un programma lavorativo di  massimo  80 ore
mensili;



 Il programma di lavoro di cui sopra è previsto l’impiego delle tre unità lavorative come segue:
− Nr. 2 lavoratori per i Servizi Esterni e Cimiteriali;

− Nr. 1 Lavoratore per Supporto Amministrativo Uffici Comunali;

 L’avvio dell’attività del cantiere è previsto presuntivamente dal  26 maggio 2025 fino al  26 Agosto 2025 salvo
variazioni e/o recuperi dovuti a cause di forza maggiore;

Preso atto che:

 In  data  05/05/2025,  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  preliminarmente  convocato  gli  allievi  presenti  nella
graduatoria  di  merito approvata  per  l’avviamento del  Cantiere Regionale dei  Servizi  in esame per effettuare le
verifiche  in  ordine  alla  sussistenza  dei  requisiti  di  ammissione  al  Cantiere  regionale  e  per  acquisire
conseguentemente la formale accettazione all’avviamento al lavoro di ciascuno dei beneficiari; 

 In riscontro a quanto sopra, effettuate le superiori verifiche, in data 09/05/2025 è stata al momento confermata
l’accettazione all’avviamento della candidata RIFICI Francesca;

Considerato che:

 Occorre  individuare  un  operatore  economico  che  sia  in  possesso  dei  requisiti  professionali  ed  amministrativi
necessari per contrarre con la pubblica amministrazione;

 Nel  programma di  lavoro  è  prevista  l’assunzione a  tempo  determinato per  il  periodo di  tre  mesi di  nr.  3
lavoratori che dovranno sostenere un programma lavorativo di 80 ore mensili;

 Nel Decreto di finanziamento, è stato espressamente previsto un costo pro-capite per ogni lavoratore pari ad €.
10,00 per ogni mese e che eventuali maggiori costi saranno a carico di questo Ente gestore;

Dato atto che:

 Il  Responsabile  del  Procedimento  con  nota  del  30/04/2025,  al  protocollo nr.  7046 ha  contattato la  Società  di
Assicurazioni della Reale Mutua  per tramite dell’Agenzia Generale di SPADAFORA di Fazio Beniamino e
Simone S.a.s. con sede legale nella  Via Nazionale, 80/82 - 98049 Villafranca Tirrena (ME)  con Partita IVA:
03482430836 ed indirizzo PEC fazio-sas@pec.it, iscritta al  RUI IVASS n. A000584207 e soggetta a controllo
IVASS al fine di richiedere il preventivo di spesa per la copertura assicurativa di che trattasi; 

 In data  05/05/2025 con nota acquisita al protocollo nr.  7120, la medesima Società, nell’offrire la disponibilità al
rilascio delle coperture assicurative richieste, ha trasmesso il relativo Preventivo di spesa precisando che:
− per la copertura assicurativa della  Responsabilità Civile verso terzi (RCT) con massimale unico pari  ad  €.

500.000,00 con €. 250,00 di franchigia operante per ogni sinistro su tutti i danni a cose  il premio finito per
il periodo di tre mesi richiesto è pari ad €. 100,00 (diconsi euro cento) fino a tre persone; 

 la predetta  Agenzia Generale di SPADAFORA di Fazio Beniamino e Simone S.a.s. con sede legale nella  Via
Nazionale,  80/82  -  98049 Villafranca  Tirrena  (ME)  è  presente  sul  Portale  del  MEPA per  gli  acquisti  della
pubblica Amministrazione con la categoria Servizi Assicurativi dal 18/11/2024;

 In relazione all’importo a base d’asta contrattuale pari ad €. 100,00, la stazione appaltante si avvarrà della procedura
di affidamento Diretto ai sensi della lett. b) comma 1 dell’art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36
attraverso interlocuzione digitale diretta in considerazione del valore economico del contratto;

 Delle  indicazioni  del  legislatore  inerenti  alla  possibilità  della  Stazione  Appaltante  a  ricorrere  al  microsistema
derogatorio  rispetto  alla  disciplina  di  dettaglio  applicabile  ai  contratti  sopra  soglia  europea,  nel  rispetto  delle
disposizioni aventi carattere generale che, se non disapplicabili dalle norme speciali riservate al sottosoglia, trovano
piena operatività anche in tale sistema;

 dell’art. 48 del nuovo Codice che prevede una specifica modalità iper-semplificata per l’espletamento delle verifiche
sui requisiti in caso di affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000 euro. 

 dell’art. 52 (controllo sul possesso dei requisiti) della  parte I del D.lgs 36/2023 dedicata ai contratti di importo
inferiore alle soglie europee;

 con la  Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il  Comunicato del Presidente del 10/1/2024 sono state fornite le
indicazioni  di  carattere  transitorio  per  agevolare  la  prima  applicazione  delle  disposizioni  in  materia  di
digitalizzazione  del ciclo  di  vita  dei  contratti  pubblici,  tenuto  conto  delle  difficoltà  riscontrate  dalle  stazioni
appaltanti nell’accesso e nell’utilizzo delle Piattaforme di approvvigionamento digitale (PAD);

 Con successivo comunicato del 31 Dicembre 2024, ANAC ha ulteriormente prorogato fino al 30 giugno 2025 la
possibilità  di  utilizzare  l’interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla piattaforma  contratti  pubblici  -



PCP     dell’autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad €. 5.000;

 La scelta dell’operatore economico è stata rispettosa dei necessari livelli di adeguata professionalità, della posizione
di  regolarità  dell’impresa,  dell’idoneità  a  contrarre  con  la  Pubblica  Amministrazione  e   della   preselezione
attraverso  la  corrispondente  adesione  alla  CONSIP  mediante  il  portale  acquisti  in  rete  della Pubblica
Amministrazione che permette di ottimizzare gli acquisti pubblici di beni, servizi e lavori razionalizzando la spesa
pubblica e semplificando i processi di fornitura e di acquisto in modo innovativo e trasparente. 

 dall’attestazione dell’Ente Previdenziale al protocollo nr.  INPS_ 45356210 del  04/04/2025 avente validità fino al
02/08/2025  acquisita  telematicamente  in  atti  al  Comune  di  Naso  la  Società  in  esame  risulta  in  regola  con  i
versamenti contributivi dovuti per legge;

 Nella  fase  della  procedura  di  adesione  è  stato  generato  il  Codice  di  Individuazione  Gara (CIG)  con  il  nr.
B6E8A9D2C9 direttamente dalla Piattaforma dell’ANAC. Detto codice CIG sarà utilizzato nelle comunicazioni
tra le parti ed in tutta la documentazione contabile del procedimento;  

 Il Codice CUP: F71H24000190008 è quello assegnato alla procedura per cantiere regionale di servizi finalizzato al
“supporto  degli  uffici  comunali  ed  ai  servizi  esterni  ambientali  e  cimiteriali  del  comune  di  Naso”  ed  a
“supporto degli uffici comunali ed ai servizi esterni ambientali e cimiteriali”;

 Ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36  (Codice dei contratti pubblici) è necessario
individuare la figura del Responsabile Unico del Progetto (RUP) precisando nel contempo che, in relazione della
tipologia del Servizio da affidare, lo stesso svolge le funzioni di Direttore dell’Esecuzione ai sensi del comma 2
dell’art. 114 del medesimo D.Lgs nr. 36/2023; 

 Ai sensi del comma 2 dell’art. 17 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, prima dell'avvio delle procedure
di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici si determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato che:

 Occorre procedere con la definizione di  tutti  gli adempimenti  di natura amministrativa e gestionale nei termini
previsti dalle disposizioni di legge e regolamentari;

Visti: 

 lo  Statuto ed il  regolamento  per  le attività  negoziali  finalizzate  all’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture la
necessità  di  provvedere  all’acquisizione  del  Servizio  in  oggetto,  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento
dell’attività istituzionale;

 la documentazione in atti inerente il procedimento in questione;

 l’Ordinamento Amministrativo EE. LL Vigente in Sicilia; 

 l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e sm;

 il vigente statuto Comunale;

 Il Bilancio d’esercizio in corso di validità; 

Accertata: 
la  propria  competenza  ad  emettere  l’atto,  giusta  Determina  Sindacale  n.  8  del  17/11/2024,  con  la  quale  è  stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa del SETTORE 5 DI TRANSIZIONE DIGITALE al Geom. Rosario
Giuseppe CALIO’;
Considerato  che: ricorrono  i  presupposti  di  legge  e  di  regolamenti  vigenti,  rispettivamente,  in  ambito  nazionale,
regionale e comunale;

DETERMINA 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in narrativa

e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. Di approvare ai sensi dell’art.  17 comma 2 del D.Lgs. n. 23 del 31 marzo 2023 le motivazioni sopra espresse

poste a base della scelta dell’operatore economico per l’affidamento dei Servizi Assicurativi inerenti alla stipula
del contratto di assicurazione per la responsabilità civile dei terzi  per gli allievi del Cantiere Regionale dei Servizi
nr. 502/ME istituito con il DDG nr. 878 del 25/03/2025; 

3. Di prendere atto ed approvare:



 Il  preventivo  di  spesa  acquisito  in  data  05/05/2025 al  protocollo  nr.  7120,  dell’Agenzia  Generale  di
SPADAFORA di Fazio Beniamino e Simone S.a.s. con sede legale nella  Via Nazionale, 80/82 - 98049
Villafranca Tirrena (ME) con Partita IVA: 03482430836 ed indirizzo PEC fazio-sas@pec.it, iscritta al RUI
IVASS n. A000584207 e soggetta a controllo IVASS con le condizioni contrattuali di seguito richiamate:
− copertura assicurativa della Responsabilità Civile verso terzi (RCT) con massimale unico pari ad  €.

500.000,00 con €. 250,00 di franchigia operante per ogni sinistro su tutti i danni a cose il premio finito
per il periodo di tre mesi richiesto è pari ad €. 100,00 (diconsi euro cento) fino a tre persone; 

4. Di aggiudicare  e  contestualmente  affidare  all’Agenzia  Generale  di  SPADAFORA di  Fazio Beniamino e
Simone S.a.s. con sede legale nella  Via Nazionale, 80/82 - 98049 Villafranca Tirrena (ME) con Partita IVA:
03482430836 ed indirizzo PEC fazio-sas@pec.it, iscritta al RUI IVASS n. A000584207 e soggetta a controllo
IVASS il Servizio Assicurativo per la copertura assicurativa della Responsabilità Civile verso terzi (RCT) con
massimale unico pari ad €. 500.000,00 con €. 250,00 di franchigia operante per ogni sinistro su tutti i danni a
cose il premio finito per il periodo di tre mesi richiesto è pari ad €. 100,00 (diconsi euro cento) fino a tre persone
per il periodo di durata del cantiere regionale CRS nr. 502/ME; 

5. In forza di quanto disposto con la Deliberazione della Giunta Municipale nr. 92 del 05/05/2025, esecutiva per
legge, non gestendo nessun PEG, il Responsabile dell’ufficio Ragioneria provveda: 

 ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato, ad impegnare
la somma complessiva di euro 100,00 tenuto conto che:
− l’importo di €. 90,00 rientra nella maggiore somma di €. 4.670,71 che trova copertura nei fondi impegnati

con il DDG nr. 878 del 20/03/2025 del Dipartimento Regionale al Lavoro dell’Assessorato Regionale della
Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, che graverà con imputazione ed esigibilità sul Capitolo n.
313324 codice: U.1.04.01.02.003 del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana 2025 approvato con
L.R. 02/2025;

− l’importo di €. 10,00 eccedente la somma assegnata dovrà trovare copertura nei fondi comunali come

cofinanziamento stante i limiti di spesa indicati con il DDG n. 878/2025; 

 ad esprimere il parere contabile di competenza ed apponendo il relativo visto di copertura finanziaria
avendo cura di verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato (codice obbligatorio
legato  al  capitolo  di  impegno  in  forza  dei  nuovi  principi  contabili  –  di  cui  all’allegato  6/1  del  D.Lgs.
118/2011).

 Se il  caso  lo  richiede, di  creare  apposito  capitolo  di  spesa  con  capienza sufficiente  ad  impegnare il
seguente  stralciando  somme  disponibili  dai  capitoli  ove  venivano  impegnati  prima  della  riforma  e
riclassificati con codici non compatibili con il presente impegno. 

6. Di nominare ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento ed il
Direttore  dell’esecuzione  (art.  114  comma  2  del  D.lgs  36/2023) il  Geom.  Rosario  Giuseppe  CALIO’,
dipendente di questo Ente e Responsabile del Settore della Transizione Digitale;

7. Di indicare il Codice di Individuazione Gara (CIG) con il nr. B6E8A9D2C9 generato nella suddetta procedura
di adesione per essere lo stesso utilizzato nelle comunicazioni tra le parti ed in tutta la documentazione contabile
del procedimento;  

8. Di dare atto:

 Di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale né in situazioni che danno luogo
ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento interno e di avere verificato
che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

 che non sono previsti costi per la sicurezza e per rischio da interferenze;

 che il  presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti  di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile  del  servizio  finanziario,  da rendersi  mediante  apposizione  del  visto di  regolarità  contabile  e
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;



 che il presente provvedimento diviene esecutivo, dopo l’apposizione del visto contabile attestante la copertura
finanziaria; 

9. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (Conv. in legge n. 102/2009), che
il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

10. Di dare atto che, i rapporti privatistici tra le parti scaturiranno esclusivamente alla notifica della Determina di
Affidamento inerente al procedimento di che trattasi;

11. Di notificare, esclusivamente per via telematica, il presente provvedimento:
− Al Legale Rappresentante  dell’Agenzia Generale di SPADAFORA di Fazio Beniamino e Simone S.a.s.

con sede legale nella Via Nazionale, 80/82 - 98049 Villafranca Tirrena (ME) con Partita IVA: 03482430836
ed indirizzo PEC fazio-sas@pec.it  ;  

12. Di  trasmettere  la  presente  determinazione,  esclusivamente  per  via  telematica,  per  i  profili  di  rispettiva
competenza:

 Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria;

 Al  Responsabile  dell’Albo Pretorio on-line per la pubblicazione ordinaria del presente atto nelle forme di
legge;

 Al  Responsabile  dell’Ufficio  di  Segreteria per  la  catalogazione,  la  registrazione  e  la  conservazione  del
presente atto amministrativo;

13. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line per il periodo di gg. 15 (pubblicazione
ordinaria) e sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente nel rispetto dei termini di legge; 

Il Responsabile 
Settore V - Transizione Digitale

Geom. Geom. Rosario Giuseppe Caliò
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

16

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI
ASSICURATIVI PER IL CONTRATTO DELLA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI DEGLI
ALLIEVI DA AVVIARE NEL CANTIERE REGIONALE DEI SERVIZI NR. 502/ME ISTITUITO E
FINANZIATO CON DDG N. 878 DEL 20/03/2025;

2025

Ufficio Transizione Digitale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore V - Transizione Digitale

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale:
19/05/2025Data adozione:

19/05/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Transizione Digitale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Rosario Giuseppe Caliò

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSARIO GIUSEPPE CALIO' in data 19/05/2025



Comune di Naso
Città Metropolitana di Messina

Determinazione Settore V - Transizione Digitale nr.21 del 19/05/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CANTIERE REGIONALE DEI SERVIZI NR. 502/ME ISTITUITO E FINANZIATO

0000221 - DIVERSI (ELENCO ALLEGAT0)Beneficiario:

SIOPE: 1.04.02.02.99912.07.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 1104052612025

4.670,71Importo:19/05/2025Data:2025 65554/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

BONUS SOCIO-SANITARIO E TRASFERIMENTI DIVERSI Trasferimenti CAPITOLO
ENTRATA 140/1

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 NASO li, 19/05/2025



Comune di Naso

Visti

16

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI
ASSICURATIVI PER IL CONTRATTO DELLA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI DEGLI
ALLIEVI DA AVVIARE NEL CANTIERE REGIONALE DEI SERVIZI NR. 502/ME ISTITUITO E
FINANZIATO CON DDG N. 878 DEL 20/03/2025;

2025

Ufficio Transizione Digitale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore V - Transizione Digitale

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale:
19/05/2025Data adozione:

19/05/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Transizione Digitale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Rosario Giuseppe Caliò

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/05/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 19/05/2025


